
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
 ELENCO DECRETI DEL 02 febbraio 2011 

DIRETTORE GENERALE 
   
Numero Data  

13. 02.02.11 

“MISURE ED INTERVENTI PER LA 
SALVAGUARDIA E LA TUTELA DEL PADULE 
DI FUCECCHIO” - LIQUIDAZIONE 
INDENNITA’ DI OCCUPAZIONE - 

 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 13 del 02 FEBBRAIO 2011 
  

“MISURE ED INTERVENTI PER LA SALVAGUARDIA E LA TUTELA 
DEL PADULE DI FUCECCHIO” 

- LIQUIDAZIONE INDENNITA’ DI OCCUPAZIONE - 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
PREMESSO: 

- Che, con deliberazione n. 50 del 12/04/2010, la Deputazione 
Amministrativa del Consorzio ha approvato il progetto preliminare 
“Misure ed interventi per la salvaguardia e la tutela del Padule di 
Fucecchio” per l’importo complessivo di € 5.000.000,00; 

- Che, per l’esecuzione dei lavori in progetto è necessario occupare 
aree di proprietà privata; 

- Che, con deliberazione D.A. n. 24 del 07/10/2010 è stata approvata 
la convenzione con la Società Immobiliare Agricola Castelmartini S.r.l. 
per l’occupazione dell’area per la realizzazione dell’invaso della 
Paduletta di Ramone per un importo di € 500.000,00; 

- Che, inoltre, nella convenzione approvata come sopra è previsto un 
corrispettivo di € 100.000,00 oltre IVA per l’esecuzione della 
manutenzione ordinaria ventennale nell’area di che trattasi da parte 
della stessa Società Immobiliare Agricola Castelmartini S.r.l. sotto la 
supervisione del Consorzio; 

 
CONSIDERATO: 

- Che nella suddetta convenzione è previsto il pagamento dell’indennità 
di occupazione e del corrispettivo per la manutenzione ventennale 
dell’area di che trattasi entro il mese di gennaio 2011; 

- Che, pertanto, risulta necessario procedere alla liquidazione 
dell’indennità di occupazione per € 500.000,00 e del corrispettivo per 
la manutenzione ventennale dell’area per € 100.000,00 oltre IVA alla 
Società Immobiliare Agricola Castelmartini S.r.l.; 

 
VISTA la convenzione stipulata tra il Consorzio e la Società Immobiliare 
Agricola Castelmartini S.r.l. per l’occupazione dell’area necessaria alla 
realizzazione dell’invaso nella Paduletta di Ramone e per l’esecuzione della 
manutenzione ordinaria ventennale nell’area di che trattasi da parte della 
stessa Società Immobiliare Agricola Castelmartini S.r.l. sotto la 
supervisione del Consorzio; 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTI e RICHIAMATI gli articoli 15 e 16 del vigente Regolamento di 
Contabilità; 
 
 

D E C R E T A 
 
LIQUIDARE alla Società Immobiliare Agricola Castelmartini la somma di € 
500.000,00 a titolo di indennità di occupazione dell’area individuata per la 
realizzazione dell’invaso nella Paduletta di Ramone nell’ambito dei lavori 
“Misure ed interventi per la salvaguardia e la tutela del Padule di 
Fucecchio” e la somma di € 100.000,00 oltre IVA a titolo di corrispettivo 
per la manutenzione ventennale dell’area da parte della stessa Società; 
 
ORDINARE al settore Amministrativo di procedere al pagamento delle 
suddette somme tramite emissione di appositi mandati di pagamento; 
 
IMPUTARE la spesa di cui al presente atto per € 500.000,00 relativa 
all’indennità di occupazione al capitolo 460/R – res. 10/50504 del bilancio 
dell’esercizio in corso e per € 120.000,00 relativa al corrispettivo ed 
all’IVA per la manutenzione ventennale dell’area di che trattasi al capitolo 
450/R – res. 10/50505; 
 
DARE ATTO che la somma relativa alla manutenzione ventennale dell’area 
sarà liquidata previa emissione di apposita fattura da parte della Società 
Immobiliare Agricola Castelmartini S.r.l. 
 
 
 
 
 
  IL DIRETTORE GENERALE 
 (f.to Dott. Franco Fambrini) 
 
 
  
  
 


